

## ESTADO DE SANTA CATARINA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA



## Ato da Presidência nº 014/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno, divulga a **Ordem do Dia da 10<sup>a</sup> Sessão Ordinária**, da 4<sup>a</sup> Sessão Legislativa, da 16<sup>a</sup> Legislatura, a realizar-se no dia 08 de abril de 2024, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO									
Mensagem	Modalidade/N°	Data	Origem	Autoria	Ementa	Tramitação			
-	Projeto de Lei nº 5.607/2024  Projeto CCJ: Favorável CFO: Favorável  Discussão e Votação do PL nº 5.607/2024	01/04/2024	Poder Legislativo	Mesa Diretora	Dispõe sobre a desafetação de bens móveis da Câmara Municipal de Imbituba.				
-	Requerimento nº 013/2024  Discussão e Votação do Requerimento nº 013/2024	01/04/2024	Poder Legislativo	Matheus Paladini Pereira	Requer ao prefeito Rosenvaldo da Silva Júnior informações e esclarecimento a qual município pertence o bairro Penha/Peinha, caso pertença ao município de Imbituba, como solicitar o cadastramento de imóveis para recolhimento de IPTU.	Ordinária			
-	Requerimento nº 014/2024  Discussão e Votação do Requerimento nº 014/2024	01/04/2024	Poder Legislativo	Bruno/ Deivid/ Eduardo/ Elísio/ Jesiel/ Matheus/ Michell/ Rafael/ Thiago	Requer a Câmara Municipal de Vereadores de Imbituba que promova uma Audiência Pública sobre os impactos causados pelo Porto de Imbituba em nossa Cidade.	Ordinária			



## ESTADO DE SANTA CATARINA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA



Moção nº 015/2024  - Discussão e Votação da Moção nº 015/2024	25/03/2024	Poder Legislativo	Bruno Pacheco da Costa	Moção de Congratulação ao Instituto Ecosurf pelos seus 10 anos de atividades, em Imbituba, com um histórico na defesa do meio ambiente e no combate à poluição na zona costeira e marinha	Ordinária
Moção nº 016/2024  - Discussão e Votação da Moção nº 016/2024	25/03/2024	Poder Legislativo	Leonir de Sousa	Moção de Congratulação à Cervejaria Imbé - Cerveja Artesanal de Imbituba, pelos serviços prestados.	Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. nº 001/2005).

Gabinete da Presidência, 04 de abril de 2024.

**Deivid Rafael Aquino**Presidente

Rafael Mello da Silva Vice-Presidente

Leonir de Sousa 1º Secretário Thiago Rosa 2º Secretário